长沙市人民政府办公厅

关于2019年财政重点绩效评价情况的通报

各区县（市）人民政府，市直机关各单位：

为进一步加强财政资金绩效管理，提高财政资金使用效益，

市财政局组织对全市 2018 年度实施的项目 （含整体评价） 进行了

重点绩效评价，经市人民政府同意，现将有关情况通报如下：

此次重点绩效评价涉及项目 733 个、部门单位 201 家，评价资

金 529.9 亿元，比上年 515.3 亿元增加 14.6 亿元。经综合考评，在

201 家单位中，评为“优”等的有 31 家，占 15.4%；评为“良”等

的有 163 家，占 81.2%；评为“中”等的有 7 家，占 3.4%。在 733

个项目中，评为“优”等的有 179 个，占 24.4%；评为“良”等的

有 480 个，占 65.4%；评为“中”等的有 68 个，占 9.3%；评为

“低”等的有 4个，占 0.6%；评为“差”等的有 2个，占 0.3%。

全市各级各部门要及时将财政重点绩效评价结果反馈至项目

单位并进行通报，将其作为编制 2020 年度市本级部门预算和公共

项目预算资金及部门内部考核的重要依据；要对照绩效评价发现

的问题，深入查找原因，认真制订整改方案，抓好整改落实；要

进一步加强预算绩效管理，增强绩效意识，切实提高财政资金使

长 沙 市 人 民 政 府 办 公 厅

用绩效和科学化精细化管理水平。

附件：2019年财政重点绩效评价评分等级情况表

长沙人民政府办公厅

2019年 11月 15日

—— 2

附件

2019年财政重点绩效评价评分等级情况表

— 3 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

1 国家统计局长沙调查队 82.70  良

2 湖南省坪塘监狱 82.00  良

3 长沙党史馆 73.60  中

4 长沙市妇女联合会 81.50  良

5 长沙市各民主党派机关事务办公室 82.20  良

6 长沙市公安局（机关） 82.58  良

7 长沙市公安局芙蓉分局 81.59  良

8 长沙市公安局监所管理支队 85.12  良

9 长沙市公安局交通警察支队 83.96  良

10 长沙市公安局禁毒支队 82.41  良

11 长沙市公安局警官培训中心 82.03  良

12 长沙市公安局开福分局 84.06  良

13 长沙市公安局特巡警支队 81.46  良

14 长沙市公安局天心分局 85.18  良

15 长沙市公安局刑事侦查支队 82.53  良

16 长沙市公安局雨花分局 83.91  良

17 长沙市公安局岳麓分局 83.12  良

18 长沙市机关事务管理局 85.81  良

19 长沙市老干部活动中心 83.75  良

20 长沙市青少年宫 82.72  良

—— 3

— 4 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

21 长沙市人防工程开发中心 80.81  良

22 长沙市人民防空办公室 84.60  良

23 长沙市政务服务中心 85.54  良

24 长沙市人民政府办公厅 83.00  良

25 长沙市人民政府电子政务管理办 80.54  良

26 长沙市人民政府机关第二幼儿园 82.68  良

27 长沙市人民政府机关荷花幼儿园 78.69  中

28 长沙市审计局 90.72  优

29 长沙市机构编制委员会办公室 87.15  良

30 中共长沙市直属机关工作委员会 90.75  优

31 长沙市民族宗教事务局 81.00  良

32 中国共产主义青年团长沙市委员会 84.00  良

33 长沙市工商业联合会 90.10  优

34 长沙市司法局 85.96  良

35 长沙市统计局 90.98  优

36 长沙市委政法委员会 90.23  优

37 长沙市信访局 85.33  良

38 长沙市长桥强制隔离戒毒所 85.20  良

39 长沙市总工会 85.90  良

40 中共长沙市委办公厅 90.00  优

41 中共长沙市委党史研究室 87.60  良

42 中共长沙市委老干部局 82.72  良

—— 4

— 5 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

43 中共长沙市委统一战线工作部 85.43  良

44 中共长沙市委组织部 90.49  优

45 长沙应急管理局 85.77  良

46 长沙市消防支队 84.72  良

47 长沙市工业企业改制服务办公室 83.22  良

48 长沙市经济和信息化委员会 74.16  中

49 长沙市人民政府国有资产监督管理委员会 86.66  良

50 长沙市公共工程建设中心（原市工务局） 90.70  优

51 长沙市轨道交通三号线 82.30  良

52 长沙市轨道交通四号线 85.99  良

53 湖南烈士公园管理处 82.63  良

54 长沙市地方海事局 90.40  优

55 长沙生态动物园（长沙动物园） 86.68  良

56 长沙市“两型社会”建设综合配套改革办 80.73  良

57 长沙市白蚁防治站 88.20  良

58 长沙市不动产登记中心 83.10  良

59 长沙市公路管理局 87.59  良

60 长沙市公路管理局城郊公路养护服务中心 86.18  良

61 长沙市生态环境局（原长沙市环境保护局） 86.58  良

62 长沙市环境监测中心站 86.09  良

63 长沙市机动车排气污染监控中心 85.00  良

64 长沙市城区排水设施运行服务中心 81.51  良

—— 5

— 6 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

65 长沙市城市管理和行政执法局 90.19  优

66 长沙市城市管理监督指挥中心 84.57  良

67 长沙市城市管理综合执法支队 80.14  良

68
长沙市城市建设科学研究院（长沙市建设工
程质量检测中心站）

84.95  良

69 长沙市道路运输管理处 81.62  良

70 长沙市建筑节能与新型墙体材料管理办公室 84.50  良

71 长沙市交通行政执法局 83.70  良

72 长沙市交通运输局 90.22  优

73 长沙市交通运输信息中心 90.00  优

74 长沙市发展和改革委员会 83.20  良

75 长沙市能源局 90.60  优

76 长沙市排水管理处 81.55  良

77 长沙市渣土管理处 82.00  良

78 长沙市城市人居环境局 90.77  优

79 长沙市路灯所 85.02  良

80 长沙市粮食局 86.46  良

81 长沙市桂花公园管理处 82.90  良

82
长沙市自然资源和规划局（原长沙市国土资
源局、长沙市规划局）

86.00  良

83
长沙市住房和城乡建设局（原长沙市住房和
城乡建设委员会）

91.26  优

84 长沙市林业局 87.33  良

85 长沙市建筑工程安全监察站 83.95  良

—— 6

— 7 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

86 湖南革命陵园管理处 83.00  良

87 长沙慈善会 78.88  中

88 长沙市残疾人联合会 81.13  良

89 长沙市第二社会福利院 84.41  良

90 长沙市第三医院 85.85  良

91 长沙市第四医院 73.14  中

92 长沙市第一社会福利院 87.13  良

93 长沙市第一医院 87.40  良

94 长沙市疾病预防控制中心 86.95  良

95 长沙市精神病医院 85.50  良

96 长沙市就业服务局 90.40  优

97 长沙市考试指导中心 86.90  良

98 长沙市民政局 88.62  良

99 长沙市人力资源和社会保障局 86.54  良

100 市机关事业单位社会保险工作局 81.00  良

101 市城乡居民养老保险管理服务局 85.50  良

102 市企业社会保险工作局 83.30  良

103
市医疗保障事务中心（原市医疗保险管理服
务局）

88.34  良

104 长沙市生活无着人员救助管理站 83.00  良

105 长沙市口腔医院 82.20  良

106 长沙市中医医院（长沙市第八医院） 81.02  良

107 长沙卫生职业学院 80.08  良

—— 7

— 8 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

108 长沙血液中心 89.46  良

109 长沙市卫生与计划生育委员会 80.90  良

110 长沙市中心医院 87.80  良

111 长沙市人民政府金融工作办公室 81.26  良

112 长沙住房公积金管理中心 80.89  良

113 湖南省长沙水文水资源勘测局 82.70  良

114 长沙市动物疫病预防控制中心 81.22  良

115 长沙市农业委员会 88.54  良

116 长沙市气象局 81.25  良

117 长沙市水务局 81.95  良

118 长沙市防汛抗旱指挥部办公室 83.34  良

119 长沙市供销合作总社 82.76  良

120
长沙市市场监督管理局（原长沙市工商局、
长沙市食品药品监督管理局、长沙市质量技
术监督局）

83.92  良

121 长沙市会展工作管理办公室 84.71  良

122 长沙市商务局 86.54  良

123 中国国际贸易促进委员会长沙支会 82.17  良

124 长沙市人民政府外事侨务办公室 82.50  良

125 湖南信息职业技术学院 82.40  良

126 刘少奇同志纪念馆 86.07  良

127 长沙滨江文化园管理中心 87.65  良

128 长沙财经学校 88.36  良

—— 8

— 9 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

129 长沙大学附属中学 81.13  良

130 长沙广播电视大学 84.50  良

131 长沙航天学校 90.14  优

132 长沙贺龙体育中心 91.75  优

133 长沙教育学院 90.96  优

134 长沙近现代文物保护管理中心 84.01  良

135 长沙麓山国际实验小学 90.14  优

136 长沙麓山国际实验学校 90.80  优

137 长沙汽车工业学校 90.00  优

138 长沙商贸旅游职业技术学院 82.65  良

139 长沙市博物馆 85.00  良

140 长沙市档案局 82.40  良

141 长沙市第二十一中学 75.60  中

142 长沙市第六中学 83.50  良

143 长沙市第十五中学 84.40  良

144 长沙市第十一中学 81.00  良

145 长沙市电子工业学校 81.60  良

146 长沙市贺龙体育运动学校 86.38  良

147 长沙市花鼓戏保护传承中心 80.19  良

148 长沙市雷锋学校 76.93  中

149 长沙市教育局 90.00  优

150 长沙市教育局幼儿园 80.26  良

—— 9

— 10 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

151 长沙市教育考试院 85.65  良

152 长沙市科学技术局 90.42  优

153 长沙市科学技术协会 84.63  良

154 长沙市教育后勤产业管理处 82.93  良

155 长沙市麓山滨江实验学校 85.22  良

156 长沙市明德华兴中学 82.45  良

157 长沙市明德中学 85.46  良

158 长沙市南雅中学 90.10  优

159 长沙市群众艺术馆 83.60  良

160 长沙市少年宫 84.50  良

161 长沙市师大附中梅溪湖中学 87.49  良

162 长沙市实验小学 90.19  优

163 长沙市实验中学 84.47  良

164 长沙市特殊教育学校 88.76  良

165 长沙市体操学校 82.55  良

166 长沙市体育局 80.91  良

167
长沙市现代教育技术中心（长沙市教育信息
网络中心）

81.48  良

168 长沙市湘剧保护传承中心 85.60  良

169 长沙市信息职业技术学校 88.13  良

170 长沙市长郡梅溪湖中学 88.75  良

171 长沙市长郡双语实验中学 90.27  优

172 长沙市长郡湘府中学 86.06  良

—— 10

— 11 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

173 长沙市长郡中学 90.88  优

174 长沙市体育训练竞赛管理中心 80.40  良

175 长沙市图书馆 84.90  良

176 长沙市学生资助管理中心 85.32  良

177 长沙市雅礼实验中学 84.43  良

178 长沙市雅礼洋湖实验中学 82.78  良

179 长沙市雅礼中学 90.60  优

180 长沙市长郡滨江中学 84.25  良

181 长沙市知识产权局 86.05  良

182 长沙市周南梅溪湖中学 83.16  良

183 长沙市周南中学 85.77  良

184 长沙铁路第一中学 85.00  良

185 长沙外国语学校 87.52  良

186 长沙晚报报业集团 84.70  良

187
长沙市文化广电新闻出版局（机关）（含原
旅游局）

85.30  良

188 长沙市文物考古研究所 83.00  良

189 长沙市文学艺术界联合会 87.80  良

190 长沙学院 88.40  良

191 长沙艺术实验学校 86.80  良

192 长沙职业技术学院 83.80  良

193 长沙职业教育基地综合协调办公室 85.70  良

194 中共长沙市委党校 92.80  优

—— 11

— 12 —

序号 被评价单位 报告分数 等级

195 中共长沙市委网络安全和信息化办 88.20  良

196 中共长沙市委宣传部 91.20  优

197 长沙市文化艺术展览中心 84.93  良

198 长沙市社会科学界联合会 89.60  良

199 长沙广播电视集团 85.40  良

200
长沙市交通运输局（公益性乘车补贴资金项
目）

82.30  良

201
长沙市应急管理局（651 危化品仓库二期搬迁
项目及湘隆仓储物流基地建设征地补偿安置
项目）

80.76  良

合计
共评价 201 个单位，其
中：优 31 个，良 163 个，
中 7 个。

备注：满分值为 100 分，90 分以上为“优”（含 90 分），80—90 分为“良”，
70—80 分为“中”，60—70 分为“低”，60 分以下为“差”。

抄送：市委有关部门，长沙警备区。

     市人大常委会办公厅，市政协办公厅，市中级人民法院，

市人民检察院。

各民主党派市委。

抄送：市委有关部门，长沙警备区。
市人大常委会办公厅，市政协办公厅，市中级人民法院，
市人民检察院。
各民主党派市委。

长沙市人民政府办公厅 2019 年 11 月 15 日印发

长沙市交通运输局（公益性乘车补贴资金项目）

—— 12